Российская Федерация

Калининградская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3 г.Черняховска»
238150, РФ, Калининградская область, г.Черняховск, 2-ой Дачный пер,14б.тел.3-05-95

ПРИКАЗ

№ 143 от «23» сентября 2022 года

«О проведении исследования по оценке

функциональной грамотности с использованием

компьютеров в 8 классах в

 МАОУ СОШ №3 г. Черняховска в 2022 году»

В соответствии с приказом Министерства образования Калининград-

ской области «О проведении исследования по оценке функциональной гра-

мотности с использованием компьютеров  в 8 классах в Калининградской об-

ласти в 2022 году» № 996/1 от 15.08.2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора Осиповой О.А. обеспечить организацию и про-

ведение исследования по оценке функциональной грамотности с ис-

пользованием компьютеров в 8 классах МАОУ СОШ №3 г. Черняхов-

ска.

2. Сингаевскую Е.Л. назначить организатором – специалистом, ответст-

венным за проведение исследования по оценке функциональной гра-

мотности с использованием компьютера в 8 классах МАОУ СОШ №3

г. Черняховска.

3. Утвердить график проведения исследования по оценке функциональ-

ной грамотности с использованием компьютера в 8 классах МАОУ

СОШ №3 г. Черняховска, составленный в соответствии с расписанием

проведения процедуры ИСРО РАО и знакомить с ним педагогов, обу-

чающихся и родителей 8 классов (Приложение 1).

4. Сингаевской Е.Л. организовать и провести процедуру исследования по

оценке функциональной грамотности с использованием компьютера в 8

классах в соответствии с методическими рекомендациями.

5.  Назначить экспертами по проверке развернутых ответов мониторинга,

разделив по видам функциональной грамотности: читательская гра-

мотность - Аксенову С.А., Шлейвис Е.А.; математическая грамотность

-, Дорофееву Е.Н., Шатрову О.В.; естественнонаучная грамотность -

Бобриневу В.В., Петренко Т.А.; глобальные компетенции - Савинову

А.В.; креативное мышление - Сингаевскую Е.Л.; финансовая грамот-

ность -  Мельникову В.П.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №3 г. Черняховска   Л.П.Яснопольская

С приказом ознакомлены      О.А. Осипова

Е.Л. Сингаевская

С.А. Аксенова

Е.А. Шлейвис

Е.Н. Дорофеева

О.В. Шатрова

В.В. Бобринева

Т.А. Петренко

А.В. Савинова

С.С. Смышляева

В.П. Мельникова

Приложение 1

График

организации и проведения исследования по оценке функциональной

грамотности с использованием компьютера в 8 классах

МАОУ СОШ №3 г. Черняховска в 2022 году

Дата Мероприятие  Время

05-10 октября Работы по добавлению и назначению

экспертов
на платформе в работу по Мониторинго-

вому исследованию Функциональной

грамотности

с 08:00 05 ноября

по 18:00 10 ноября

05-10 октября Работы по добавлению и назначению

обучающихся на Мониторинговое ис-

следование на платформе

с 08:00 05 ноября

по 18:00 10 ноября

 Мониторинговое исследование по

Функциональной грамотности

09:00-18:00

11 октября 8А класс (1 группа)

8А (2 группа)

09:00-10:45

12 октября 8Б класс (1 группа) 09:00-10:45

13 октября Мониторинговое исследование по

Функциональной грамотности (ре-

зервный день)

09:00-10:45

21 октября-

07 ноября

Проверка развернутых ответов экспер-

тами МАОУ СОШ №3 г. Черняховска

с 08:00 21 октября

по 20:00 07 ноября

23 ноября Получение итогов Мониторингового исследования по Функциональ-

ной грамотности

23 декабря 2022-21 января

2023

Анализ результатов Мониторингового исследования по Функцио-

нальной грамотности

Приложение 2

Списки

групп обучающихся 8-х классов МАОУ СОШ №3 г. Черняховска для

проведения исследования по оценке функциональной грамотности с ис-

пользованием компьютера

8А (1 группа)

1 Биисов Данил Евгеньевич

2 Володин Кирилл Андреевич

3 Гаджиева Аслиханым Рашид кызы

4 Глинская Екатерина Алексеевна

5 Гончарук Алексей Александрович

6 Дегтярев Александр Игоревич

7 Дмитриев Никита Дмитриевич

8 Зарубина Софья Дмитриевна

9 Зиньковский Глеб Алексеевич

10 Исмаилова Александра Денисовна

11 Кадунов Дмитрий Александрович

12 Керанчук Евгения Владимировна

13 Клецко Евгения Сергеевна

14 Комарова Арина Эдуардовна

8А (2 группа)

1 Коноплев Александр Андреевич

2 Крошка Валерия Владимировна

3 Митирёв  Сергей Петрович

4 Михайленко Елизавета Антоновна

5 Моцкус Тимофей Дмитриевич

6 Осипова Татьяна Владимировна

7 Панфилов Сергей Алексеевич

8 Пикулина Мария Максимовна

9 Радченко София Владимировна

10 Расторгуева Арина Михайловна

11 Семенов Никита Николаевич

12 Семенов Сергей Сергеевич

13 Силаев Никита Витальевич

14 Федоров Вячеслав Алексеевич

15 Федорова Полина Алексеевна

16 Чернышева Софья Сергеевна

8Б (1 группа)

1 Алексеенков Никита Алексеевич

2 Белая Алина Денисовна

3 Исправникова Алёна Вадимовна

4 Куликова Анастасия Михайловна

5 Леньков Дмитрий Анатольевич

6 Максин Владимир Михайлович

7 Малышев Леонид Андреевич

8 Павловский Евгений Александрович

9 Персидская Александра Дмитриевна

10 Персидская Вероника Дмитриевна

11 Рыжанова Елена Артёмовна

12 Сысоева Валерия Романовна

13 Чекрыгина Марина Валерьевна

14 Шмидтгаль Ангелина  Константиновна

15 Шпиякин Тимур Евгеньевич

		2022-12-26T10:44:08+0200